
\

Aprob:
P SCTO

tepa Serghei

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

Rechizite de birou conform necesit[tilor IMSP Spitalul Clinic de Traumatoloeie si
Ortopedie anul2024.

prin procedura de achizi{ieValoare mici

L. Denumirea autoritdfii contractante:
Institutia Medico-Sanitari Publici Spitalul Clinic de Traumatoloeie si Ortopedie.

2. IDNO: 1003600150598
Adresa: Municipiul Chiqindu bd. $tefan cel Mare 190

3. Numirul de telefon lfaxz (022) 24-12-62124-44-05
Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

5. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

l\b Denumirea mdrfii unit. de

mdsurd

Cantitate
a

I 2 a
J 4

Lotul I Hirtie xerox

I Hirtie xerox A.4 80 gr 500 foi buc. 1500

Lotul2 Rechizite de birou

I Mapd de carton cu legafuri 260 gr buc. 200

2 Mapi cu qind carton 260 gr ldosarl buc. 100
a
J Mapd plastic cu qind ,A'4 cu perforator (transparentd) buc. 600

4 Mapd plastic cu gind lungd A.4 HJ-101 lll03ll buc. 200

5 Corector pebaz6,de apd QX-1I20ml buc. 100

6 Pix pe ulei negru buc 100

Pix pe ulei (albastru) buc. 1000

8 Mind pe ulei buc. s00

9 Capse nr10 buc 40

l0 Folii pu hirie ,A.4 100buc/set, 30 mic buc 100



t1 Pix pe ulei rosu buc r00

1,2 Clei uscat creion 10 sr. buc 30

l3 Capse nr2416 1000 buc buc. 300

l4 Calculator CITIZEN SDC-888 Tsau analosic buc. 7

15 Flaschard 16GB USB Drive buc. 5

t6 Rigld metalic[ 30 cm buc 30

17 Creioane simple HB cu radierd buc. 100

18 Clei lichid silicat inte 50-60 ms. buc. 100

t9 Clei PVA (120 gr.) buc. 40

20 Radierd 55 ml x 14 ml x 8 ml buc 50

21 Foarfece 195 mm pentru ofirciu buc. 30

22 Clame nichel mici 28mm (100 buc) buc. 100
aaZJ Caiet A5 12 foi patrate (coperta carton) buc 100
1ALA Caiet .A'5 24 foi patrate (coperta carton) buc 100

25 Caiet 48 f. A.5 foi patrate (coperta carton) buc. 100

26 Hiftie pentru notiile lipici 7 6 17 6mmA3 -4 buc 50

27 Registru 44 cu lineaturd matematecd din carton risid semilucios
T0grlImp

buc 50

28 Capsator metalic pentru capse rydrimea24l6 buc 30

29 Biblioraft A4l50mm 2 parti PVC culoare albastrd buc 100

30 Biblioraft A4180 mm2 parti PVC culori(albastru) buc 50

31 Hirtie pentru notile liprci 44xl2mm 5 culori formd de sdseatd buc 20

JZ Banda adezivaisusta buc )o
aa
JJ Folie 40 micr 235x3 i0 mm,A4 100buc /set buc 50
a/J+ B anda adeziv a lata 4 5mmx 1 00m buc 60

35 Tuq negru pentru caligrafia creta color 50ml buc a
J

36 Binder clips 12 piese in ser 32mm buc 24

37 Binder clips 12 piese in ser 36mm buc .A
L-

38 Binder clips 12 piese in ser 40mm buc 24

39 Mapd cu mecanizm de fixare lateral (clip B) buc 50

40
Marcher permanent culoare neagrd buc 100

4l
Perforator pentru hirtie (20-50 foi) buc 5

A'
'+ z-

Marcher SD qi pentru sticld, culoare neagrd buc 100



43
Pix gel culoare albastrd buc 200

44
Asculitoare cu cog buc 20

45
Buretierd diametrul minim 7cm buc 60

3.1
Lotuf 3 Foarfecd din otel pu croitorie26cm buc 20

1

6. Informa{ie financiari: Sursa de finan}are: Compania National6 de Asigurdri in Medicind
in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.
Admiterea sau interzicerea ofertelor arternative: nu se admite

Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: in deecurs de l0 zile pinl la
31.12.2024,Ia necesitate, DDP - Franco destina{ie vlmuiti.

Termenul de valabilitate a contractului z 31.12.2024.

Contract de achizifi e rezewat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupd caz): Nu
Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate

8.

9.

10.

11.

t2.

DUAIt, documenta
N*l

uDl;

Cerere de parlicipare
Completatd conform anexei nr. 7 din Oorumentulia,tanda?l-
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. l 15 din 15.09.2021,
confirmatd prin aplicarea semndturii elechonice ofertantului;

du

Declaralie privind valabilitatea ofertei
Completatl conform anexei nr. 8 din nocum-ntalia starraarA -pentru realizarea achizi{iilor publice de bunuri qi servicii aprobatf,
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I l5 dn 15.09.202t,
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea tehnicb (specifi ca{ii
tehnice)

completatd conform anexei nr. zz am@
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finan{elor nr. l l5 din 15.09.2021,
confirmatd prin aplicarea semndturii elegtronice a ofertantului;

da

Propunerea financiard (specificafii de
prel)

Completatd conform anexei nr. Z: Oin@
pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd
prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 1 I 5 din 15 .09 .20i1,
confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Dovada inregistrdrii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din lara in care
ofertantul este stabilit

uertlllcat/Decrzre de inregistrare a intreprinderii sau Extras din
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident in Republica Moldova vaptezentadocumente din lara
de origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori
apartenen{a din punct de vedere profesional) _ copie _ confirmat
prin aplicarea semndturii elecfronice n nferfanrrrlrri.

da

Raportul financiar/Situa{ia financiard
uecrararle care va mclude infbrmalia privind numele, prenumele Ei
codul personal sau, dupd caz, informalia privind denumirea
companiei gi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului

du



economic ofertant, conflrmat prin aplicarea semndturii electronice
a ofertantului;

Certificat privind lipsa sau existen{a
restanfelor fala de bugetul public
national

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabil la data deschiderii
ofertelor, in conformitate cu modelul stabilit de Serviciul Fiscal de
Stat al Republicii Moldova), confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului .in cazul operatorilor economici
nerezidenli ai Republicii Moldova, se va prezenta un
certifi catldocument analogic (valabil la data deschiderii ofertelor,
in conformitate cu modelul stabilit de autoritAtile competente din
strdin6tate), confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului;

da

Certificat de atribuire a contului
bancar

Copie - confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului; da

Document Unic de Achizilii European
(DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic de
achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finan{elor
nr. Din 2020, confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului:

da

Declaralia de eligibilitate Anexa nr.2la Regulamentul cu privire la achizitiile
publice de valoare micd da

14. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul ticita{iei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul

15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati dacl se va
utihza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici):

16. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz): nu
17. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret per lot

$i in conformitate cu criteriile de atribuire. stabilite de cFtre autoritatea contractantd.
18. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

i nonderile I

19. Termenul limit[ de depunere/deschidere a ofert elor: Data: conform platfurmei SIA RSA?
20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediut SIA
RSAP

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
22.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
23. Ofertele intirziate vor fi respinse.
24. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii ssu reprezentan(ii acestoru au dreptul sd participe la deschidereu ofertelor,
cu excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA ,,RSA?,.

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de
Limba de stat - Romini

participare:

26. Respectivul contract se referd la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: g

27. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agenfia Nafionali pentru Solufionarea Contestafiilor
Adresa: mun. chiqiniu, bd. $tefan cel Mare qi sfint nr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/em ailz022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

recum sl or:

nli
d/-.0, F, 

' 
".#i.irea 

ractorur", o:;;"1:1,:. .

I r:d

I Cel mai mic pre! per lot qi in conformitate cu criteriile de atribuire, stabilite de
cltre autoritatea contractanti



28.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicErilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul
respective (daci este cazul): nu este cazul

29.In cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

30. Data publicirii anunfului de inten(ie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat
un astfel de anunt:

31. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participarez Data: conform platformei
SIA RSAP

36.in cadrul

37. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunluiilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al

38. Alte informafii relevante:
39. Persoanl de contact: 078913550

ry-Conduc5torul grupului de lucru: Coqpormac Igor (

n cadrul procedurii de ach ici se va util
i(.. i

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor ddparti6f,G Se va utiliza
sistemul de comenzi electronice Se va utiliza
facturarea electronicd Se va utiliza
pldlile electronice Se va utiliza


